



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

31.05.2017

№ 283

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной власти Свердловской области — управлениями социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области государственной услуги «Предоставление информации, прием документов от граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан, и установление опеки или попечительства над указанной категорией граждан», утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 30.12.2016 № 653

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 28 декабря 2016 года № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной власти Свердловской области — управлениями социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области государственной услуги «Предоставление информации, прием документов от граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан, и установление опеки или попечительства над указанной категорией граждан», утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 30.12.2016 № 653 («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 16 января, № 11106), следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«5) Департамент государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области:

– адрес: 620004, г. Екатеринбург, ул. Малышева, д. 101, каб. 239;

- телефон (343) 312-07-52;
- факс (343) 375-62-71;
- официальный сайт в сети Интернет: <http://www.nadzor.midural.ru/>;
- электронный адрес (E-mail): gilinsp@egov66.ru, uqsnso@egov66.ru;»;

2) в абзаце третьем пункта 14 слова «с Управлением Государственной жилищной инспекции Свердловской области» заменить словами «с Департаментом государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области»;

3) в пункте 22:

в части первой слова «подпунктом 1 пункта 19» заменить словами «подпунктом 1 части второй пункта 19», слова «подпунктом 2 пунктов 19 и 20» заменить словами «подпунктом 2 части второй пункта 19 и подпунктом 2 пункта 20»;

в части третьей слова «подпунктом 3 пункта 19» заменить словами «подпунктом 3 части второй пункта 19»;

в части четвертой слова «, универсальной электронной карты» исключить;

4) в пункте 23:

в абзаце третьем подпункта 3 части первой слова «установленном приказом Министерства экономики и развития Российской Федерации от 14.05.2010 № 180 «Об установлении порядка предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «установленном приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 23.12.2015 № 968 «Об установлении порядка предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и порядка уведомления заявителей о ходе оказания услуги по предоставлению сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости»»;

в абзаце первом подпункта 4 части первой слово «выданная» заменить словом «выданную»;

в подпункте 6 части первой слова «Управления Государственной жилищной инспекции Свердловской области, с местонахождением и графиком приема которого можно ознакомиться на официальном сайте Управления в сети Интернет: <http://www.gilinsp.ru/>» заменить словами «Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области, с местонахождением и графиком приема которого можно ознакомиться на официальном сайте в сети Интернет: <http://www.nadzor.midural.ru/>»;

5) в подпункте 3 пункта 27 слова «электронной подписи» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписи»;

6) в части первой пункта 37 слова «, универсальной электронной карты» исключить;

7) часть вторую пункта 47 и пункт 130 признать утратившими силу;

8) в абзацах первом и втором подпункта 2 части первой пункта 55 слова «электронной подписи» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписи»;

9) в абзаце первом подпункта 7 части первой пункта 60 слова «Управления Государственной жилищной инспекции Свердловской области» заменить словами «Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области»;

10) в наименовании раздела 5 слова «а также их должностных лиц» заменить словами «а также его должностных лиц»;

11) в части первой пункта 118 слова «соглашение о взаимодействии» заменить словами «соглашение о взаимодействии с данным многофункциональным центром»;

12) в части второй пункта 121 слова «по форме и в порядке, установленных» заменить словами «по форме и в порядке, установленным».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр



А.В. Злоказов